



博愛醫院歷屆總理聯誼會  
鄭任安夫人千禧小學  
學校周年計劃

2023/2024

# 目 錄

(一) 學校的抱負	P. 1
(二) 學校的使命	P. 1
(三) 2023 至 2024 年度關注事項：	P. 2
(1) 發展 STEAM 教育，促進創意思維及解難能力。	P. 2
(2) 持續發展中華文化教育，培育學生的正面價值觀和態度。	P. 7
(四) 2023-2024 年度校務計劃 財政預算摘要一覽表	P. 14
(五) 2023-2024 年度運用「學校發展津貼」計劃書預算表	P. 21
(六) 2023-2024 年度運用「學校發展津貼」計劃書	P. 22
(七) 2023-2024 年度運用「學習支援津貼」計劃預算表	P. 23
(八) 2023-2024 年度運用「資訊科技綜合津貼」計劃預算表	P. 24
(九) 2023-2024 年度運用「推廣閱讀津貼」計劃預算表	P. 25
(十) 2023-2024 年度運用「全方位學習津貼」計劃預算表	P. 26
(十一) 2023-2024 年度運用「全方位學習津貼」計劃書	P. 27
(十二) 2023-2024 年度運用「加強支援非華語學生的中文學與教津貼」計劃預算表	P. 36
(十三) 2023-2024 年度運用「校本課後學習及支援津貼」計劃預算表	P. 37
(十四) 2023-2024 年度運用「校本課後學習及支援津貼」計劃書	P. 38
(十五) 2023-2024 年度運用「姊妹學校計劃津貼」計劃書	P. 39
(十六) 2023-2024 年度運用「一筆過家長教育津貼」計劃書	P. 40

# 博愛醫院歷屆總理聯誼會 鄭任安夫人千禧小學

學校周年計劃

2023/2024

## 學校抱負和使命

### 學校的抱負

本校以校本理念，訂定適當的學校政策及教學計劃，務求能夠長遠培育莘莘學子，讓他們發展潛能，充實自己，迎接未來。

### 學校的使命

在愉快的學習氣氛下，培育學生的學業成績和個人發展，使每名學生均能盡展所長。

### 關注事項

1. 發展 STEAM 教育，促進創意思維及解難能力。
2. 持續發展中華文化教育，培育學生的正面價值觀和態度。

1. 關注事項：發展 STEAM 教育，促進創意思維及解難能力。

目標	推行策略	成功準則	評估方法	時間表	負責人	所需資源
(如學校有實際需要調整周年計劃的目標／推行策略／成功準則／評估方法，請以★號作標示，以便科組知悉及跟進。)						
● 1.1 提升教師推行 STEAM 教育的能力。	● 舉辦講座或工作坊，為教師提供專業培訓。	● 舉行最少一次工作坊/講座。 ● 教師能認識 STEAM 教育的理念和實踐。	● 教師問卷	● 上學期	課務組、資訊科技組	聘請校外講員費用及工作坊物資 \$5000
	● 參加有關 STEAM 教育的校本支援計劃。	● 與支援人員進行最少 10 次共同備課會議及 5 次同儕觀課	● 檢視共同備課會議記錄 ● 觀察	● 全年	常識科科召集人	
	● 進行校內交流。	● 常識科舉行有關 STEAM 教育的校本支援計劃成果分享會。 ● 常識科於分科會議分享教學心得。	● 檢視會議記錄 ● 觀察	● 下學期校本支援計劃完成後 ● 分科會議時段	常識科科召集人及參與本計劃的老師	

目標	推行策略	成功準則	評估方法	時間表	負責人	所需資源
(如學校有實際需要調整周年計劃的目標／推行策略／成功準則／評估方法，請以★號作標示，以便科組知悉及跟進。)						
<ul style="list-style-type: none"> <li>1.2 透過 STEAM 教育，培養學生運用不同學科的知識和技能，發揮創意，進行解難。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>安排跨學科研究習活動：               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 常識科及電腦科</li> </ul> </li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>四年級及六年級學生認同跨學科研習課堂有趣，能有助提升他們的創意解難能力。</li> <li>學生透過工程設計過程，綜合及應用學科知識，掌握及欣賞科技產品的設計和功能。</li> <li>學生能運用編程進行測試及改良。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察</li> <li>檢視教學設計內容及活動流程</li> <li>檢視學生課堂表現及作品</li> <li>學生問卷</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>四年級在上學期</li> <li>六年級在下學期</li> </ul>	課務組、常識科召集人、電腦科召集人、及有關老師	製作模型材料 小禮物
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 數學科及電腦科</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>三年級學生能達到數、電跨學科活動之研習目標。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察學生表現</li> <li>聯課後檢討</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>按編定日子分級進行</li> </ul>	三年級數學科及電腦科老師	相關教材及活動所需之物品

	<ul style="list-style-type: none"> <li>在數學科、常識科增加 STEAM 元素。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>在數學科，學生分組研習及提交數學專題習作 / 研習作品。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察學生表現</li> <li>評閱學生作品</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>按所選時段分級進行</li> </ul>	各級數學科任	相關教材
		<ul style="list-style-type: none"> <li>五年級常識科進行最少 5 次 STEAM 教學活動(有關 STEAM 教育校外支援計劃)。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察</li> <li>檢視教學設計內容及活動流程</li> <li>檢視學生課堂表現及作品</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>全年</li> </ul>	常識科科召集人及有關科任	
		<ul style="list-style-type: none"> <li>常識科各級全年進行最少一次 STEAM 教學活動。</li> <li>舉辦小小科學家活動。</li> <li>舉辦科技活動。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察</li> <li>檢視教學設計內容及活動流程</li> <li>檢視學生課堂表現及作品</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>全年</li> </ul>	常識科召集人及科任	材料費用
	<ul style="list-style-type: none"> <li>舉辦 STEAM DAY</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>能達到各項活動之學習目標。</li> <li>提升學生對科學、科技、工程和數學的興趣。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察學生表現</li> <li>學生問卷</li> <li>活動後檢討</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>按編定日子進行</li> </ul>	STEAM DAY 小組成員	到校服務活動所需之物品

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 參加 STEAM 有關的比賽。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 八成或以上參加者表示對科學及科技活動的興趣增加。</li> <li>• 參加最少兩個 STEM 比賽。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 訪問參加的學生</li> <li>• 觀察</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 全學年</li> </ul>	課程組、常識科、數學科、電腦科及環保召集人	舉辦 STEAM 教育活動費用、參加比賽的費用
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 推動「從閱讀中學習」(STEAM 圖書)。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 三至六年級，全年每人平均借閱五次 STEAM 類別的圖書。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 觀察</li> <li>• 檢視學生的借閱紀錄統計</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 全年午息 STEAM 圖書閱讀時段</li> </ul>	三至六年級數學科及常識科老師	圖書獎品

目標	推行策略	成功準則	評估方法	時間表	負責人	所需資源
(如學校有實際需要調整周年計劃的目標／推行策略／成功準則／評估方法，請以★號作標示，以便科組知悉及跟進。)						
● 1.3 提升家長對 STEAM 教育的認知。	● 舉辦家長講座。	● 80%參與家長表示講座能提升他們對 STEAM 教育的認知。	● 問卷調查	● 下學期一個星期六的<家長學堂>	羅姑娘 商姑娘	
	● 舉辦親子 STEAM 活動。	● 家長與學生透過 STEAM 體驗活動，認識 STEAM 教育創新解難的精神。	● 家長問卷	● 下學期	輔導組 資訊科技組	聘請校外講員費用及工作坊物資 \$5000

2. 關注事項：持續發展中華文化教育，培育學生的正面價值觀和態度。

目標	推行策略	成功準則	評估方法	時間表	負責人	所需資源
(如學校有實際需要調整周年計劃的目標／推行策略／成功準則／評估方法，請以★號作標示，以便科組知悉及跟進。)						
<ul style="list-style-type: none"> <li>2.1 提升學生對華夏文化的認識及欣賞中華文化</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>舉辦華夏文化月。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>各學科配合華夏文化月設計及推行最少一課節的教學活動。</li> <li>80%學生能完成有關活動</li> <li>80% 學生表示增加了對華夏文化的興趣和認識。</li> <li>學生能提交有關華夏文化的音樂的報告及作匯報分享。</li> <li>學生進行有關華夏文化的視藝科創作</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>活動記錄卡</li> <li>學生問卷</li> <li>觀察學生進行活動時的表現</li> <li>檢視學生的學習成果</li> <li>檢視進度表及教案</li> <li>審閱學生作品</li> <li>完成活動後作反思及檢討</li> <li>審閱學生作品</li> <li>完成活動後作反思及檢討</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>10月中旬至11月下旬</li> </ul>	課程組、各科召集人、各科老師  音樂科老師  視藝科老師	活動物資及禮物活動物資及禮物  網上學習平台、平板電腦、電子應用程式

<ul style="list-style-type: none"> <li>2.1 提升學生對華夏文化的認識及欣賞中華文化</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>邀請校外機構協辦以華夏文化為主題的活動。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>參與活動的學生能認識及說出該主題的華夏文化特點。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察學生表現</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>上/下學期</li> </ul>	華夏文化組成員	與本港推廣中華文化及藝術機構合作舉辦
	<ul style="list-style-type: none"> <li>邀請校外樂團到校舉辦中國樂曲音樂會。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>全年舉辦不少於 1 次的音樂會。</li> <li>學生認識不同中國樂器的名稱及音色。</li> <li>學生能認識及欣賞中國樂曲。</li> <li>提升欣賞中國音樂的興趣。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察學生表現</li> <li>以問卷形式詢問學生意見</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>全學年</li> </ul>	音樂科召集人及音樂科老師	邀請校外團體到學校舉行音樂會或工作坊費用約 \$7000

<ul style="list-style-type: none"> <li>2.1 提升學生對華夏文化的認識及欣賞中華文化</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>檢視各科課程，加強教授涉及華夏文化的內容。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>各科各級全學年完成一次檢視國家安全教育框架下的相關課題</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>完成檢視表</li> <li>檢視教學設計內容及活動流程</li> <li>檢視學生課堂表現及作品</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>全年</li> </ul>	課程組、各科科任老師	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>從學習古詩認識中華文化。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>學生能誦讀古詩古文及了解其內容大意</li> <li>學生能完成平板電腦上的古詩遊戲</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察學生誦讀古詩古文時的表現</li> <li>檢視學生古詩古文讀本中的練習</li> <li>觀察學生進行古詩活動的情況</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>每月一次(共兩首)</li> <li>十月至六月</li> </ul>	中文科老師  中文科組員	古詩古文讀本  古詩古文讀本
	<ul style="list-style-type: none"> <li>從學習成語認識中國歷史、文化及典故。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>學生能完成有關的工作紙。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>檢視學生的工作紙</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>全學年</li> </ul>	中文科科任	工作紙
	<ul style="list-style-type: none"> <li>配合華夏文化廊，設計學習活動。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>學生能完成活動後，能認識及說出國家的一些歷史及文化特色。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察學生表現</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>上/下學期</li> </ul>	華夏文化組成員	

<ul style="list-style-type: none"> <li>2.1 提升學生對華夏文化的認識及欣賞中華文化</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>推廣與華夏文化有關的課外活動、活動課、參觀等：               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 中文日</li> </ul> </li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>學生能透過「中文日」活動認識華夏文化</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察學生進行活動時的表現</li> <li>檢視學生的學習成果</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>中文日</li> </ul>	中文科召集人及「中文日」籌備小組成員	各活動物資
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 毛筆書法</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>學生從學習毛筆書法中認識及欣賞中國傳統文化</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察學生寫書法時的情況</li> <li>檢視學生的書法練習</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>全年</li> </ul>	中文科召集人及中文科老師	書法用具
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 參觀中國藝術展覽</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>完成不少於一次參觀活動。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察學生製作作品及參觀展覽活動時的情況</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>全年</li> </ul>	視藝科召集人及組員	交通費
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 學習種植中草藥及認識其功效。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>學生能認識中草藥。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>環保大使能成功種植中草藥</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>全年</li> </ul>	環保組	中草藥苗、泥、肥料及盆栽
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 安排工作坊、考察參觀、導賞員培訓活動</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>參與活動的學生能認識及說出國家的一些歷史、文化及國情。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察學生表現</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>上/下學期</li> </ul>	華夏文化組成員	

目標	推行策略	成功準則	評估方法	時間表	負責人	所需資源
(如學校有實際需要調整周年計劃的目標／推行策略／成功準則／評估方法，請以★號作標示，以便科組知悉及跟進。)						
<ul style="list-style-type: none"> <li>2.2 提升學生的國民身份認同。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>認識升旗禮禮儀、國歌、國旗。</li> <li>- 二年級加強教授第 4 冊第 2 課。</li> <li>- 三年級教授國歌。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>出席在校的升旗禮的學生能遵守禮儀及會唱國歌。</li> <li>學生能說出國家的象徵。</li> <li>學生能說出國旗禮中或國歌奏起時要注意的行為和態度。</li> <li>學生能唱國歌及認識與國歌有關的知識。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察學生表現</li> <li>觀察學生表現</li> <li>觀察及評估學生的表現</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>上/下學期</li> <li>上學期</li> <li>上學期</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>華夏文化組、音樂科成員</li> <li>二年級常識科老師</li> <li>三年級音樂科科任</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>學校升旗隊、旗杆、國旗和播放國歌的樂曲器材</li> </ul>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>每級全年各安排兩次有關法治教育的德育課。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>不少於 90%完成工作紙及有良好表現。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>教案及簡報</li> <li>學生工作紙</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>全年兩次</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>課程組</li> </ul>	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>到內地姊妹學校進行交流並參觀一些有特色的設施，例如三峽大壩，認識當今的中國。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>參與學生能說出不同地方的中華文化特色。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察學生表現</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>上/下學期</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>華夏文化組成員</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>姊妹學校津貼</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>讓回鄉省親、內地旅遊的學生分享在內地的見聞。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>學生能在同學面前清楚講述在內地旅遊的所見所聞。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察學生表現</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>上/下學期</li> </ul>	華夏文化組成員	在早會或國旗下的千禧話時段分享
		<ul style="list-style-type: none"> <li>教授與旅遊有關的課題時，邀請學生分享</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察學生表現</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>全年</li> </ul>	常識科科任老師	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>安排學生參加有關國情教育的活動及比賽。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>參與的學生能完成活動及比賽的要求。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>觀察學生表現</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>上/下學期</li> </ul>	華夏文化組成員	教育局及校外機構舉辦的相關活動及比賽

目標	推行策略	成功準則	評估方法	時間表	負責人	所需資源
(如學校有實際需要調整周年計劃的目標／推行策略／成功準則／評估方法，請以★號作標示，以便科組知悉及跟進。)						
<ul style="list-style-type: none"> <li>2.3 透過中華文化，培育學生的價值觀和態度。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>在各學科選取合適的課題，配合多元化活動，提升學生對相關價值觀的理解，並促進學生反思：</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>各組的活動加上對學生的價值觀的學習期望。</li> <li>各科的教案和活動加上對學生的價值觀的學習期望</li> <li>學生從課文內容的延伸及討論，建立正確的價值觀及態度。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>檢視活動備忘</li> <li>檢視共同備課紀錄</li> <li>觀察學生的言行舉止。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>全年</li> <li>全年</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>課程組、各科組老師、班主任</li> <li>中文科老師</li> </ul>	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>中文科</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>數學科</li> <li>常識科</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>各級科任共同備課，在學習活動目標加入對學生的學習期望(價值觀)。</li> <li>每個教學設計中有最少一個教學目標與價值觀教育有關。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>教學設計列寫對學生的學習期望(價值觀)。</li> <li>檢視教學內容及流程。</li> <li>檢視學生課堂表現。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>全年</li> <li>全年</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>數學科老師</li> <li>常識科科召集人及科任</li> </ul>

(四) 2023-2024 年度校務計劃財政預算摘要一覽表

學 務 行 政			學 務 行 政		
組 別	項 目	支 出	組 別	項 目	支 出
學務組	1.結業禮學業獎、學科獎獎座	\$ 13000	課程組	1.展板、晒相及佈置物資	\$ 150
	2.公務車費及雜費(印刷、登報、郵費、購物等)	\$ 2000		2.消耗品、郵費、運費、交通費	\$ 650
	3.聯合畢業禮租場費、特刊、請柬、橫額等等	\$ 14900		3.聖誕聯歡會禮物及物資	\$ 700
	4.周年核數費	\$ 20500		4.數據卡(與跨境生聯絡 IPAD 用)	\$ 400
	5.津貼小學議會註冊會費	\$ 400		5.機關王競賽及無人機比賽開支/膳食	\$ 1000
	6.開放日單張、學生下膳及交通費	\$ 12000		6.4D FRAME 比賽及套件開支	\$ 200
	7.學校信紙、獎狀、畢業及修業証書	\$ 7700		7.全方位學習日家長茶點	\$ 500
	<b>合計</b>	<b>\$ 70500</b>		<b>全方位學習津貼：</b>	
教務組	1.公務車費	\$ 2500	1.機關王課程費津貼、器材、物資及交通費	\$ 17400	
	2.公務雜費	\$ 3500	2.全方位學習日—STEM 嘉年華	\$ 30000	
	3.小一收生、升中講座車費	\$ 8500	3.全方位學習日—教育營(老師及學生營費、活動物資、禮物及交通費)	\$ 11000	
	<b>合計</b>	<b>\$ 14500</b>	4.畢業班活動(場地佈置、禮物、活動物資)	\$ 15000	
課務組	1.教師用書及資源(正向教育)	\$ 1500	5.無人機訓練課程	\$ 16400	
	2.文具及印刷	\$ 200	6. STEM 工作坊-4DFrame 課程	\$ 10000	
	3.交通費	\$ 100	7.香港創意數理科學 4DFrame 比賽	\$ 3000	
	<b>全方位學習津貼：</b>		8. VR 藝術基礎繪畫班 Google Blocks 及 Tilt Brush 3D 模型製作	\$ 15000	
	1.積極人生-學生大使計劃	\$ 1000	<b>學校課程發展津貼：</b>		
	<b>學校課程發展津貼：</b>		1.全方位學習日—專題研習分享日	\$ 3500	
	1.教師培訓工作坊(STEM)	\$ 5000	2.課程主題宣傳活動/獎項	\$ 1800	
	2.P.6 跨學科專題研習材料及獎品	\$ 500	3.聯課活動物資及禮物	\$ 10000	
	3.DIY 車大比併教材	\$ 2000	4.參考書(課程參考及學生雜誌)	\$ 500	
	4.正向教育課	\$ 6000	5.華夏文化月活動物資/禮物	\$ 1000	
	<b>合計</b>	<b>\$ 16300</b>	6.國安教育教材	\$ 6000	
				7.網上平台(Nearpod/Padlet/ Wordwall)	\$ 3000
				<b>加強支援非華語學生的中文學與教津貼：</b>	
				1.翻譯	\$ 1000
			2.非華語學童中文興趣班	\$ 65000	
			3.非華語學童學習中文的教學資源	\$ 9000	
			4.非華語學童戶外學習日	\$ 7500	
			5.教學助理薪金	\$ 300000	
			<b>資訊科技綜合津貼：</b>		
			1.網上平台(Canva)	\$ 1200	
			<b>合計</b>	<b>\$ 530900</b>	

學 務 行 政			學 務 行 政		
組 別	項 目	支 出	組 別	項 目	支 出
訓育組	1.「我都做得到」獎勵計劃禮物	\$ 2000	活動組	1.星期五活動課物資	\$ 1500
	2.學生常規	\$ 450		2.遊戲日(小一及小二)	\$ 2500
	3.班級經營(相紙及用品)	\$ 12000		3.遊戲日(幼稚園)	\$ 12500
	4.風紀訓練及茶會	\$ 5500		4.開放日表演生及服務生午膳	\$ 3000
	5.親子標語及海報創作比賽禮物	\$ 3500		5.23-24 女童軍協會年費	\$ 250
	6.班際傑出表現獎勵計劃禮物及帆布橫額	\$ 5510		6.童軍制服及徽章	\$ 1100
	7.千禧之星禮物	\$ 2109		7.遞交報名表及領取獎盃、證書交通費	\$ 500
	8.Heart Photo Maker App	\$ 112		8.學校舞蹈節比賽專業拍攝費	\$ 400
	9.領取物資交通費	\$ 500		9.中國舞導師費	\$ 8000
	10.老師跟車放學 K53 巴士交通費	\$ 300		10.祝捷會	\$ 18000
	11.其他文具及雜項	\$ 1000		11.跳繩比賽車費	\$ 1200
	<b>全方位學習津貼：</b>			12.六年級結業禮聚餐	\$ 6000
1.葡萄園野外農莊(歷奇活動及車費)	\$ 54400	13.消耗品及雜項		\$ 1500	
<b>合計</b>	<b>\$ 87381</b>	<b>全方位學習津貼：</b>			
學術組	1.文具(活動教學分組物資)	\$ 500	1.學校舞蹈節續會註冊費	\$ 500	
	2.獎品(交齊功課獎勵計劃)	\$ 2000	3.中國舞導師費	\$ 80000	
	3.屯門區傑出學生嘉許計劃報名費	\$ 400	4.中國舞隊服飾、道具	\$ 20000	
	<b>校本課外學習及支援計劃津貼：</b>		5.中國舞隊化粧品、雜項	\$ 1000	
	1.學科輔導班導師費	\$ 6000	6.中國舞比賽報名費	\$ 4500	
2.課後計劃—資助綜援/全津學生參加活動	\$ 15000	7.中國舞比賽交通費	\$ 9000		
3.STEAM 機械人班	\$ 20000	8.旅行日學生營費及車費	\$ 22900		
<b>合計</b>	<b>\$ 43900</b>	<b>合計</b>	<b>\$ 194350</b>		

學 務 行 政			學 務 行 政		
組 別	項 目	支 出	組 別	項 目	支 出
資訊科技組	消耗品(線材/USB/DVD/CD/封套/郵費)	\$ 20000	總務組	1.水費	\$ 45000
	維修費及緊急技術支援(緊急送舖/請人到校)	\$ 1500		2.電話費	\$ 13000
	<b>資訊科技綜合津貼：</b>			3.維修及保養費(消防、飲水機、校具)	\$ 68000
	1.硬件/器材/配件(緊急更換)	\$ 700		4.清潔用品及急救用品	\$ 50000
	2.資訊科技助理一年薪金連強積金	\$ 210000		5.消耗品	\$ 68000
	3.上網月費(12個月)	\$ 110000		6.郵費、文具及印刷品	\$ 120000
	4.全校 IT 器材保養費/維修費/技術支援服務)	\$ 35000		7.交通費	\$ 1300
	5.網絡主要器材(網線/器材更換)	\$ 6500		8.電費、課室及禮堂冷氣維修保養費	\$ 200000
	6.防毒軟件(使用權/管理年費)	\$ 15000		9.學校推廣(校訊、開放日宣傳單張、幼稚園推廣)	\$ 2750
	7.教師 60 部教學筆記簿型電腦保養年費	\$ 7000		10.其他(慶祝及招待、廣告、花籃花園)	\$ 16000
	8.管理 iPAD 系統(195 部,使用權/管理年費)	\$ 15000		<b>綜合傢具津貼：</b>	
	9.TEAMS A3 LIVE EVENT 戶口(年費)	\$ 500		1.傢俬及校具	\$ 540740
	10.伺服器 A3 戶口及 300CAL 使用權(年費)	\$ 900		<b>校本管理補充津貼：</b>	
	11.歷史廊保養年費及教職員考勤系統	\$ 1500		1.維修費及保養費(消防系統、飲水機、校具)	\$ 49920
	12.WEBSAMS 報表公司保養服務	\$ 5000		2.傢俬及校具	301410
	13.硬件/器材/防火牆續約維護	\$ 49999		<b>其他津貼：</b>	
	14.OFFICE 教職員拍卡系統及補卡費用	\$ 3500		1.每月課室清潔及暑期大清潔(修訂行政津貼)	\$ 471500
15.ECLASS 行政系統 3 年合約(22-25 年)	\$ 75000	2.升降機保養費 (升降機保養津貼)	\$ 51920		
<b>綜合傢具津貼：</b>		3.電費 (空調設備津貼)	\$ 520583		
1.TEAMS A3 LIVE EVENT 戶口(年費)	\$ 356.58	4.傢俬及校具	\$ 177500		
	<b>合計</b>	<b>\$ 557455.58</b>		<b>合計</b>	<b>\$ 2697623</b>
			學生支援組	<b>學習支援津貼：</b>	
				1.合約教師(二名)薪金	\$ 960000
				2.合約教師助理(一名)薪金	\$ 300000
				3.購置學習資源及器材	\$ 15000
				4.外購專業服務	\$ 80000
				5.安排學習/共融文化活動、校本教師培訓及 家校合作	\$ 25000
				<b>合計</b>	<b>\$ 1380000</b>

學 務 行 政			學 務 行 政		
組 別	項 目	支 出	組 別	項 目	支 出
學生輔導組  (全方位學生 輔導活動)	<b>校本輔導活動津貼：</b>		圖書組	1.課室圖書	\$ 9000
	1.參考書,文具及消耗品	\$ 2000		2.閱讀嘉年華及閱讀獎計劃獎品	\$ 3000
	2.好人好事禮物	\$ 1500		<b>推廣閱讀津貼：</b>	
	<b>德育及公民教育津貼：</b>			1.中央圖書館圖書	\$ 2000
	1.星期五訓輔周會	\$ 5500		2.中、英文廣泛閱讀計劃增補圖書	\$ 10000
	2.性教育	\$ 3000		3.作家講座及閱讀活動	\$ 6000
	3.品德講座	\$ 2000		4.早讀及午讀圖書	\$ 2000
	4.成長課禮物	\$ 3380		5.閱讀區圖書	\$ 2000
	5.節日特備活動	\$ 4000		6.網上閱讀計劃(每日一篇)	\$ 7000
	6.暑期親子活動	\$ 1000		7.網上電子圖書	\$ 18000
<b>成長的天空服務津貼：</b>			<b>合計</b>	<b>\$ 59000</b>	
1.外購服務(P.4-6)	\$ 145936	環保教育組	1.花木園藝、環保種植及園藝物料	\$ 2000	
<b>額外的學生輔導服務津貼：</b>			2.環保活動獎品及禮物(開心果日/月)	\$ 1500	
1.合約學生輔導員	\$ 288477		3.環保活動(親子遊戲日—幼稚園學生活動)	\$ 3000	
2.輔導小組 I	\$ 9000		4.教材、教具及參考書(環保大使活動)	\$ 2500	
3.輔導小組 II	\$ 15000		5.環保單車配備	\$ 500	
<b>合計</b>	<b>\$ 480793</b>		6.招待環保活動家長義工費用	\$ 100	
學生服務組	1.交通費		\$ 200	7.文具、消耗品、印刷及晒相費	\$ 2050
	2.畢業照費用		\$ 3000	<b>全方位學習津貼：</b>	\$ 30000
	3.郵費/掛號信		\$ 150	1.全方位學習日—環保日	\$ 2000
	<b>合計</b>		<b>\$ 3350</b>	2.環保大使活動車費	
			<b>學校發展津貼：</b>		
			1.校本水母保養及課程	\$ 33600	
			<b>其他津貼：</b>		
			1.綠化校園資助計劃	\$ 4000	
			<b>合計</b>	<b>\$ 81250</b>	

學 務 行 政			學 務 行 政			
組 別	項 目	支 出	組 別	項 目	支 出	
華夏文化組	1.華夏文化推廣物品、活動及交通費	\$ 14000				
	2.憲法及基本法學生校園大使計劃活動及交通費	\$ 6000				
	3.國旗、區旗、旗杆、旗繩、旗扣	\$ 6000				
	4.華夏文化廊及書法體驗區物資	\$ 6000				
	5.升旗隊活動及比賽及交通費	\$ 12000				
	6.香港升旗隊總會續會費用	\$ 600				
	<b>全方位學習津貼：</b>					
	1.華夏文化主題式體驗活動及雜費	\$ 42000				
	2.升旗隊訓練班	\$ 16000				
	3.升旗隊訓練物資	\$ 6000				
	4.新界西小學聯校精英領袖訓練計劃	\$ 36000				
	<b>姊妹學校計劃津貼：</b>					
	1.姊妹學校交流	\$ 160000				
	<b>合計</b>	<b>\$ 304600</b>				
				<b>學務行政總支出</b>	<b>\$ 6521902.58</b>	

課程			課程		
科目	項目	支出	科目	項目	支出
中文科	1.參考書、光碟及教學資源	\$ 1000	數學科	1.教師參考書及教具	\$ 1800
	2.趣味默書、「每日一篇」及喜悅寫意日禮物	\$ 2500		2.文具、沖晒及消耗品	\$ 1200
	3.文具、消耗品及雜項	\$ 1000		3.郵費及車費	\$ 100
	4.古詩文活動	\$ 500		4.獎品	\$ 2500
	5.中華文化活動	\$ 8000		5.Steam 圖書	\$ 5000
	6.數學拔尖班資助	\$ 10000		6.數學比賽報名費	\$ 500
	<b>全方位學習津貼：</b>			<b>全方位學習津貼：</b>	
	1.中文日	\$ 25000		1.數學比賽報名費	\$ 500
	2.小一毛筆書法課	\$ 8000			
	3.中文集誦訓練(導師費)	\$ 23400		<b>合計</b>	<b>\$ 21100</b>
	4.毛筆書法班(導師費)	\$ 4800	常識科	1.教師用書、資源及教具	\$ 3300
	5.中文創意寫作班(導師費)	\$ 2200		2.消耗品、文具及晒相費	\$ 2040
6.香港學校朗誦節(獨誦報名費)	\$ 935	3.交通費		\$ 100	
7.學界書法、全港中小學中英文書法比賽(報名費)	\$ 200	4.慶祝及招待家長義工		\$ 600	
<b>合計</b>	<b>\$ 77535</b>	5.禮物		\$ 1000	
英文科	1.參考書及教具	\$ 2000		<b>全方位學習津貼：</b>	
	2.慶祝及招待禮物	\$ 1500		1.戶外學習日參觀入場費及車費	\$ 32000
	3.郵費、運費(Toefl Banner)及沖晒費	\$ 500		3.科技活動/STEM 教育活動	\$ 20000
	4.獎品	\$ 5000		4.小小科學家	\$ 4800
	5.文具及雜項	\$ 1000		<b>其他津貼：</b>	
	6.NET SCHEME 圖書	\$ 10000		1.綠化校園資助計劃「一人一花」校內種植活動	\$ 2000
	7.英文雜誌及圖書	\$ 7000		<b>合計</b>	<b>\$ 65840</b>
	8.星期六興趣班(22-23 下學期)	\$ 6630	普通話	<b>全方位學習津貼：</b>	
	<b>全方位學習津貼：</b>			1 朗誦/故事比賽報名費及交通費	\$ 2800
	1.學校朗誦節英文朗誦報名費	\$ 1850		2.普通話集誦及朗誦技巧訓導班導師費	\$ 20000
	2.全方位學習日—英文日	\$ 20000		3.普通話校際朗誦報名費	\$ 2000
	3.全港中小學中英文硬筆書法比賽	\$ 100		4.暑期朗誦技巧訓練班	\$ 7000
4.外出英語活動車費	\$ 6000	<b>普通話經常津貼：</b>			
5.英語寫作班	\$ 6000	1.古詩古文教師用書	\$ 450		
6.英語戲劇課程及校本戲劇課程	\$ 94000	2.禮物、午息活動用貼紙	\$ 550		
<b>其他津貼：</b>		3.開放日用品、晒相	\$ 100		
1.學校劇劇節	\$ 3350	4.購買朗誦節普通話錄音材料	\$ 500		
<b>合計</b>	<b>\$ 164930</b>	5.教具/消耗品/比賽道具	\$ 500		
		6.活學普通話「一站式套裝」	\$ 600		
		<b>合計</b>	<b>\$ 34500</b>		

課 程			課 程		
科 目	項 目	支 出	科 目	項 目	支 出
視藝科	1.參考書	\$ 300	電腦科	1.教具/教材/電腦室消耗品	\$ 6000
	2.郵費	\$ 500		2.參考書、教學應用程式	\$ 5000
	3.沖晒費	\$ 300		<b>全方位學習津貼：</b>	\$
	4.校內比賽獎品	\$ 2500		1.電腦科比賽或工作坊(車資及比賽物資)	\$ 7000
	5.文具及消耗品	\$ 4000		3.3D 打印班(導師費及物料費)	\$ 25000
	<b>全方位學習津貼：</b>				
1.繪畫班學費及試後活動	\$ 27000				
2.交通費(比賽及參觀)	\$ 7000				
	<b>合計</b>	<b>\$ 41600</b>		<b>合計</b>	<b>\$ 43000</b>
音樂科	1.音樂節比賽樂譜	\$ 800	體育科	1.運動會、親子遊戲日	\$ 15000
	2.課堂活動物品	\$ 2000		2.比賽/表演膳食、雜費	\$ 9000
	3.活動禮物	\$ 1500		3.郵費	\$ 600
	4.課堂敲擊樂器	\$ 12000		4.交通費	\$ 3000
	5.教材費	\$ 800		<b>全方位學習津貼：</b>	
	6.交通費及郵費	\$ 350		1.運動日、跳繩同樂日	\$ 8000
	<b>全方位學習津貼：</b>			2.各項體育項目比賽報名費、運動員証	\$ 12000
	1.學校音樂節報名費	\$ 3600		3.比賽及訓練車費	\$ 30000
	2.管弦樂團	\$ 27000		4.田徑教練費	\$ 10000
	3.合唱團(比賽報名費、樂譜費及車費)	\$ 10100		4.網球教練費	\$ 22000
	4.音樂同樂日	\$ 9000		5.體育舞蹈教練費	\$ 12000
	5.參與校外音樂活動車費	\$ 12500		6.游泳教練費	\$ 30000
	<b>校本管理補充津貼</b>			7.足球教練費及足球用品	\$ 50550
	1.音樂室及禮堂鋼琴調音(全年三次)	\$ 10000		7.花式跳繩教練費	\$ 110000
	<b>合計</b>	<b>\$ 89650</b>	<b>綜合傢具津貼：</b>		
			1.體育用品	\$ 15000	
			<b>其他津貼：</b>		
			1.校本管理補充津貼	\$ 20000	
			<b>合計：</b>	<b>\$ 347150</b>	
			<b>課程總支出</b>	<b>\$ 885305</b>	

**學務行政及課程全學年總支出： \$7407207.58**

(五) 2023-2024 年度運用『學校發展津貼』計劃預算表

**2023-2024 年度運用『學校發展津貼』計劃預算表**

項目	預算收入	預算支出
2023-2024 年度『學校發展津貼』撥款	\$ 815,216.00	
課程發展、照顧學生學習差異、提升教與學效能及推行校本評核工作		
a) 聘用合約教師一名全年薪酬		\$ 400,000.00
b) 教師助理 1.5 名全年薪酬		\$ 300,000.00
預算支出合計：		\$ 700,000.00
預算結餘：		\$ 115,216.00
合計：	\$ 815,216.00	\$ 815,216.00

(六) 2023-2024 年度運用『學校發展津貼』計劃書

2023-2024 度運用「學校發展津貼」計劃書

項目	關注重點	推行計劃	預期好處	推行時間表	所需資源	表現指標	評估機制	負責人
a) i.課程發展  ii.照顧學生的學習多樣性  iii.提升教與學效能	<ul style="list-style-type: none"> <li>•推動校本課程發展</li> <li>•發展策略，照顧學生學習多樣性</li> <li>•利用電子學習，激發學生的學習興趣，提升教學效能</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>•透過校務會議，向全體老師諮詢意見。</li> <li>•聘用教師助理以減輕教師的工作量，讓教師有更多空間，發展各學科課程，照顧學生的學習多樣性，利用電子學習，改善教與學。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>•將會減輕教師的工作量，讓教師有更多空間進行共同備課，發展各學科課程。</li> <li>•讓教師發展照顧學生學習多樣性的策略。</li> </ul>	由 2023 年 9 月開始為期一學年	①合約教師 1 名 一年薪酬： \$400,000.00  ②教師助理 1.5 名 一年薪酬合計： \$300,000.00	<ul style="list-style-type: none"> <li>•校本課程得以發展</li> <li>•能發展有效策略，處理學生學習多樣性的問題</li> <li>•教與學的效果有所提升</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>•對教師助理的工作及其表現作評估</li> <li>•備課紀錄</li> <li>•觀察學生的學習表現</li> </ul>	副校長、課程主任、學術主任、學生支援主任、總務主任、資訊科技主任及各科科主任
				合計：	\$700,000.00			

(七) 2023-2024 年度運用『學習支援津貼』計劃預算表

2023-2024 年度運用『學習支援津貼』計劃預算表

項目	預算收入	預算支出
上年度結餘	\$297,328.60	
2023-2024 年度『學習支援津貼』撥款(約)	\$1,200,000.00	
1. 合約教師(2 名)薪金		\$960,000.00
2. 合約教師助理(1.5 名)薪金		\$300,000.00
3. 外購專業服務		\$80,000.00
4. 購置學習資源及器材		\$15,000.00
5. 安排學習/共融文化活動、校本教師培訓 及家校合作支援活動		\$25,000.00
預算支出合計：		\$1,380,000.00
預算結餘：		\$117,328.60
合計：	\$ 1,497,328.60	\$ 1,497,328.60

## (八) 2023-2024 年度運用『資訊科技綜合津貼』計劃預算表

## 2023-2024 年度運用『資訊科技綜合津貼』計劃預算表

	項目	收入(\$)	支出(\$)
	2023-2024 年度『資訊科技綜合津貼』撥款	551,697.00	
1	硬件/器材/配件(緊急更換)		700.00
2	資訊科技助理 0.5 名一年薪金連強積金		100,000.00
3	上網月費(12 個月)		110,000.00
4	全校 IT 器材保養費/維修費/技術支援服務(1 年)		40,000.00
5	網絡主要器材(網線/器材更換)		6,500.00
6	防毒軟件(使用權/管理年費)		15,000.00
7	教師 60 部教學筆記簿型電腦保養年費(12 個月)		7,000.00
8	管理 iPad 系統(195 部,使用權/管理年費)		15,000.00
9	TEAMS A3 LIVE EVENT 戶口(年費)/ZOOM 跨境戶口會議用		500.00
10	伺服器 A3 戶口及 300CAL 使用權(年費)/ECLASS SSL		900.00
11	校本系統(歷史廊保養年費及教職員考勤系統)		1,500.00
12	校本系統(WEBSAMS 報表公司保養服務-學籍冊)/列印機		5,000.00
13	硬件/器材(第二/後備主伺服器連系統)/防火牆續約維護		49,999.00
14	OFFICE 教職員拍卡系統及補卡費用		3,500.00
15	ECLASS 行政系統 3 年合約(22-25 年)		75,000.00
	預算支出合計：		\$ 430,599.00
	預算結餘：		\$ 121,098.00
	合計：	\$ 551,697.00	\$ 551,697.00

(九) 2023-2024 年度運用『推廣閱讀津貼』計劃預算表

2023-2024 年度運用『推廣閱讀津貼』計劃預算表

項目	收入(\$)	支出(\$)
2022-2023年度盈餘	21,801.10	
2023-2024年度「推廣閱讀津貼」撥款	43,464.00	
1. 中央圖書館圖書		2,000.00
2. 中文廣泛閱讀計劃增補圖書		5,000.00
3. 英文廣泛閱讀計劃增補圖書		5,000.00
4. 作家講座及閱讀活動		6,000.00
5. 早讀及午讀圖書		2,000.00
6. 閱讀區圖書		2,000.00
7. 網上閱讀計劃(每日一篇)		7,000.00
8. 網上電子圖書		18,000.00
預算支出合計：		\$ 47,000.00
預算結餘：		\$ 18,265.10
合計：	\$ 65,265.10	\$ 65,265.10

(十) 2023-2024 年度運用『全方位學習津貼』計劃預算表

2023-2024 年度運用『全方位學習津貼』計劃預算表

項目	預算收入(HK\$)	預算支出(HK\$)
2022-2023年度「全方位學習津貼」結餘	46,212.66	
2023-2024年度「全方位學習津貼」撥款	946,697.00	
1. 舉辦/參加全方位學習活動		914,435.00
2. 舉辦/參加境外學習活動--		36,000.00
新界西小學聯校精英領袖訓練計劃		
預算支出合計：		950,435.00
預算結餘：		42,474.66
合計：	992,909.66	992,909.66

# (十一) 2023-2024 年度運用『全方位學習津貼』計劃書

博愛醫院歷屆總理聯誼會 鄭任安夫人千禧小學

## 全方位學習津貼 運用計劃

2023-2024學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

2023年9月版

第1項：舉辦／參加全方位學習活動							學校可視需要決定是否填寫此部分								
學校必須填寫此部分							學校可視需要決定是否填寫此部分								
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支	人均預算開支	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察／評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組／教師
			級別	預計參與人數	(\$)	(\$)				智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
例子	職業體驗活動	2022年11月	中一至中三	200	\$20,000.00	\$100.00									
1	中文日	2024年1月	小一至小六	723	\$20,000.00	\$27.66	透過多元化的活動，例如攤位遊戲及手工製作等，提升學生的共通能力、增進他們對中華文化的認識，同時培養學生的思維素質及品德情意。	中文	1. 觀察學生表現 2. 檢視學生作品 3. 檢討活動成效	✓	✓	✓			中文
2	小一毛筆書法活動	2024年1月	小一	124	\$8,000.00	\$64.52	透過認識中國傳統藝術-書法，讓小一學生初步感受漢字的美及提高他們對毛筆書法之興趣及欣賞，藉此改善學生手寫字體，亦有助學生專注力的培養。	中文	1. 觀察學生表現 2. 檢視學生的書法作品 3. 導師的回饋	✓	✓	✓			中文
3	中文集誦訓練(導師費)	2023年9月至12月	小一至小二部分學生	50	\$23,400.00	\$468.00	提升學生的自信心、發展潛能及培養興趣。	中文	1. 觀察學生訓練時的表現 2. 檢視學生在朗誦節比賽的成績	✓	✓	✓			中文
4	毛筆書法班(導師費)	2023年10月至2024年6月	小二至小六部分學生	25	\$4,800.00	\$192.00	1. 學生能認識中國傳統藝術 2. 學生學習寫毛筆書法的技巧 3. 培養學生的專注力	中文	1. 觀察學生表現 2. 檢視學生的書法作品 3. 導師的回饋	✓	✓	✓			中文

5	中文創意寫作班(導師費)	2023年10月至 2024年6月	小三部分 學生	15	\$2,200.00	\$146.67	1.提升學生的寫作技巧 及發展寫作潛能 2.提升學生寫作不同種 類文體的興趣	中文	1. 觀察學生表現 2. 檢視學生的寫 作成果 3. 導師的回饋	✓	✓				中文
6	香港學校朗誦節 (獨誦及集誦報名費)	2023年11月至 12月	小一至小六 部分學生	54	\$935.00	\$17.31	提升學生的自信心、 發展潛能及培養興 趣。	中文	檢視學生在朗誦節 比賽的成績	✓	✓	✓			中文
7	學界書法比賽、全港中小 學中英文 硬筆書法比賽及各類比 賽(報名費)	全年	小一至小六 部分學生	10	\$200.00	\$20.00	提升學生的自信心、 發展潛能及培養興 趣。	中文	檢視學生在書法比 賽及各類比賽的成 績	✓	✓	✓			中文
8	畢業班活動	2024年7月	小六	125	\$15,000.00	\$120.00	回顧校園生活和感激 老師教導之恩，提升學 生協作能力、領導能 力、善用資訊科 技能 力。	跨學科: 培養共通能力	老師觀察	✓	✓				跨學科: 培養共通能力
9	教育營	2024年6月	小六	125	\$11,000.00	\$88.00	1.給予學生獨立生活及 自我照顧的機會。 2.從教育營生活中培養 學生的群體精神及發 揮學生的領導才能。 3.透過營地之設施，使 學生	跨學科: 培養共通能力	老師觀察	✓	✓				跨學科: 培養共通能力
10	英文日	2024年5月	小一至小六	723	\$20,000.00	\$27.66	1. 讓全體學生享受學 習英語的樂趣。 2. 培養學生的共通能 力。 3.培養學生正確的價值 觀。	英文	1. 觀察 2. 相片 3. 學生作品	✓		✓			英文
11	外出英語活動車費	全年	小四至小六 部分學生	35	\$6,000.00	\$171.43	讓學生享受學習英語 的樂趣。提升同學的英 語溝通和表達能力。	英文	1. 觀察 2. 學生反思表	✓		✓			英文
12	英語寫作班(導師費)	全年	小五至小六 部分學生	30	\$6,000.00	\$200.00	提升同學的寫作能力 和學習英文的興趣。	英語寫作	老師觀察	✓					英語寫作

13	英語戲劇班(導師費)	2023年11月至 2024年3	小四至小六 部分學生	15	\$12,000.00	\$800.00	提升同學的英語溝通和表達能力和運用英文的自信，讓學生參與學校戲劇節	英語戲劇 (琛)	老師觀察	✓		✓			英語戲劇
14	書法比賽 (報名費)	2023年12月	小一至小六 部分學生	9	\$100.00	\$11.11	提升學生的自信心、發展潛能及培養興趣。	英文	檢視學生在比賽的成績	✓	✓	✓			英文
15	香港學校朗誦節-獨誦比賽(報名費)	2023年9月至 11月	小一至小六 部分學生	11	\$1,850.00	\$168.18	培養學生欣賞英語朗誦的能力和興趣。	英文	1.觀察 2.比賽成績	✓		✓			英文
16	校本戲劇課程	2023年11月至 2024年5月	小四	113	\$82,000.00	\$725.66	培養學生對英語戲劇的認識，提升學生英文聽說能力，培養他們對英語戲劇的興趣。	英文)	1. 觀察 2. 學生反思表	✓		✓			英文
17	各年級戶外學習活動	全學年 (每級各一次)	小一至小六	723	\$32,000.00	\$44.26	1. 配合課程，安排合適的戶外學習地點，讓學生在真切情境和實際環境中學習，連結課堂知識，提升學習效能。 2. 走出課室，透過戶外活動，豐富學習經歷，發展共通能力，建立正確的價值觀和態度。 3. 通過實地考察及專題研習	常識)	相片、 老師觀察、 工作紙、 專題研習報告	✓	✓				常識
18	小小科學家	2024年4月至 2024年6月	小二	128	\$4,800.00	\$37.50	1. 透過動手製作科學小玩意，培養學生對科學的興趣。 2. 透過活動，發展學生的科學過程技能及共通能力。 3. 培養學生的科學精神。	常識	學生作品、 老師觀察、 相片	✓					常識

19	STEM教育活動 / 科技活動	下學期	小一至小五	602	\$20,000.00	\$33.22	1. 讓學生能綜合和應用科學與科技的知識與技能，動手解決日常生活中的問題。 2. 培養學生對科學、自然及科技世界的興趣和好奇心。	常識	1. 老師觀察 2. 相片 3. 檢視作品及工作紙	✓						常識
20	普通話朗誦訓練(導師費)	2023年9月至 2023年12月	小三至小四 部分學生	50	\$20,000.00	\$400.00	1. 學生學習朗誦技巧、發展潛能及培養興趣。 2. 提升學生的自信心、溝通能力及協作能力。	普通話	1. 觀察學生訓練時的表現 2. 檢視學生在校際朗誦節比賽的成績	✓	✓	✓				普通話
21	朗誦/故事比賽(報名費)	全年	小一至小六 部分學生	5	\$1,000.00	\$200.00	培養學生的朗誦和說故事的技巧和興趣。	普通話	1. 觀察 2. 比賽成績			✓				普通話
22	朗誦技巧進階班	2024年7月至8月	小一至小五 部分學生	20	\$7,000.00	\$350.00	1. 學生學習朗誦技巧、發展潛能及培養興趣。 2. 提升學生的自信心、溝通能力及協作能力。	普通話	1. 觀察學生訓練時的表現 2. 填寫活動及服務報告表	✓		✓				普通話
23	參觀視藝展覽 (交通費)	下學期	小三至小六 部分學生	60	\$3,500.00	\$58.33	1. 從參觀及展覽中擴闊學生對視覺藝術的視野 2. 培養學生對視覺藝術的興趣及欣賞的能力。	藝術 (視藝)	觀察學生表現			✓				藝術 (視藝)
24	廣告彩體驗日	2023年6月	小三	127	\$10,000.00	\$78.74	1. 認識廣告彩用具、基本技巧及提升視知知識。 2. 體驗媒介的特色。 3. 以廣告彩繪畫畫作，並從中建立自信心。	藝術 (視藝)	1. 檢視學生作品 2. 觀察 3. 相片			✓				藝術 (視藝)
25	繪畫寫生比賽(交通費)	下學期	小二至小六 部分學生	30	\$3,500.00	\$116.67	參加繪畫寫生賽事，加強學生的繪畫技巧，培養學生共通能力。	藝術 (視藝)	1. 觀察學生表現 2. 比賽成績			✓				藝術 (視藝)
26	繪畫班	全年	小四至小六	60	\$8,000.00	\$133.33	1. 提升及改善學生對視藝知識、創作、技巧 2. 增加學習興趣,並從中建立自信心。	藝術 (視藝)	觀察學生 表現及作品			✓				藝術 (視藝)

27	數學比賽費用	全年	小五至小六部分學生	20	\$500.00	\$25.00	提升學生的自信心、發展潛能及培養興趣。	數學	學生比賽成績	✓						數學
28	STEAM 嘉年華	2024年1月	小一至小六	723	\$25,000.00	\$34.58	1. 提升學生對科學、科技、工程和數學的興趣 2. 建立積極主動的學習態度	跨學科 (STEAM)	1. 觀察 2. 相片 3. 學生問卷 4. 「STEAM嘉年華」負責老師活動後檢討	✓	✓					跨學科 (STEAM)
29	STEAM工作坊-4DFrame課程	2023年10月至2024年6月	小三至小五部分學生	40	\$10,000.00	\$250.00	1. 培養學生的創意思維 2. 提升學生的科學知識和解難能力	跨學科 (STEAM)	1. 觀察上課表現 2. 相片 3. 學生問卷	✓						跨學科 (STEAM)
30	香港創意數理科學4DFrame比賽開支	下學期	小四至小五部分學生	4	\$3,000.00	\$750.00	1. 鼓勵學生以創意和STEAM 知識解決實際問題。 2. 提升學生的自信心、發展潛能及培養興趣。	跨學科 (STEAM)	1. 觀察學生準備比賽的情況 2. 學生比賽成績	✓						跨學科 (STEAM)
31	機關王競賽整合訓練課程	2023年10月至2024年5月	小四至小六	8	\$15,400.00	\$1,925.00	讓學生學習編程知識,建構邏輯思維,培育創意思考。	跨學科 (STEM)	1. 老師觀察 2. 相片 3. 導師回饋	✓	✓					跨學科 (STEM) (翁)
32	機關王競賽開支	2023年10月至2024年5月	小四至小六	8	\$2,000.00	\$250.00	讓學生學習編程知識,建構邏輯思維,培育創意思考。	跨學科 (STEM)	1. 觀察學生準備比賽的情況 2. 學生比賽成績	✓	✓					跨學科 (STEM) (翁)
33	無人機訓練課程	全年	小四至小六部分學生	8	\$14,400.00	\$1,800.00	提升運算思維及編程能力	跨學科 (STEM)	1. 觀察學生準備比賽的情況 2. 學生比賽成績	✓						跨學科 (STEM)
34	無人機比賽開支	全年	小四至小六部分學生	8	\$2,000.00	\$250.00	提升運算思維及編程能力	跨學科 (STEM)	1. 觀察學生準備比賽的情況 2. 學生比賽成績	✓						跨學科 (STEM)
35	創意3D打印班	2022年10月至2023年5月	小四至小六	45	\$67,500.00	\$1,500.00	讓學生學習立體打印知識,建構立體空間感,培育創意思維。	跨學科 (STEM)	1. 檢視學生作品 2. 相片 3. 導師回饋	✓	✓					跨學科 (STEM)
36	環保日	10/25/2023	小一至小六	723	\$25,000.00	\$34.58	1. 學生能通過環保活動認識海洋生物。 2. 學生明白愛護海洋的重要性。	環保	觀察及檢討學生投入度	✓	✓	✓				環保

37	體育日+跳繩同樂日	2023年7月	小一至小六	770	\$3,000.00	\$3.90	1. 發掘學生對跳繩的興趣, 並建立運動積極的態度。 2. 欣賞花式跳繩表演,發掘並培養其對跳繩之興趣。	體育	1. 觀察學生表現 2. 成績		✓	✓			體育
38	田徑班(導師費)	全年	小四至小六部分學生	40	\$10,000.00	\$250.00	田徑班(導師費) 1. 給予學生專業的田徑訓練的機會。 2. 培養學生堅毅耐力和刻苦的素養。 3. 培育學生的體育精神。	體育	1. 觀察學生表現 2. 導師回饋		✓	✓			體育
39	游泳班(導師費)	全年	小一至小六部分學生	25	\$25,000.00	\$1,000.00	游泳班(導師費) 1. 給予學生專業的游泳訓練的機會。 2. 培養學生堅毅耐力和刻苦的素養。 3. 培育學生的體育精神。	體育)	1. 觀察學生表現 2. 導師回饋		✓	✓			體育
40	花式跳繩校隊預備班及校隊班(導師)	全年	小一至小六部分學生	45	\$45,000.00	\$1,000.00	1. 給予學生專業的花式跳繩訓練的機會。 2. 培養學生堅毅耐力和刻苦的素養。 3. 培育學生的體育精神。	體育	1. 觀察學生表現 2. 導師回饋 3. 比賽成績		✓	✓			體育
41	體育比賽 (各項體育比賽報名,申請運動員証及訓練車費)	全年	小三至小六部分學生	150	\$10,000.00	\$66.67	參加不同體育賽事, 培養學生堅忍努力的精神和正確的價值觀。	體育	1. 觀察 2. 成績		✓	✓			體育
42	足球興趣班(導師)	全年	小一至小六部分學生	40	\$47,250.00	\$1,181.25	1. 給予學生專業的足球訓練的機會。 2. 培養學生堅毅耐力和刻苦的素養。 3. 培育學生的體育精神。	體育	老師觀察		✓	✓			體育

43	中國舞	全年	P.1-P.3 初級組 P.4-P.6 高級組	40	115,000.00	\$2,875.00	1. 透過學習中國不同民族的舞蹈，增加學生對中華文化的認識，培養堅毅及團隊精神，並且提升個人自信。 2. 參加學校舞蹈節比賽及不同的地區舞蹈比賽。	活動組	檢視學生在各校外比賽的成績		✓	✓			活動組
44	旅行日	10/19/2023	P.3-P.6	469	22,900.00	\$48.83	學生享受戶外活動，並於郊外體現愛護環境及愛護地球的意識。	活動組	觀察學生表現		✓	✓			活動組
45	拉丁舞初班	全年	小二,三 部分學生	25	\$12,000.00	\$480.00	1. 讓學生學習不同的舞種、舞步和風格。 2. 藉訓練和比賽提升個人素養和自信。	活動組	檢視學生表現			✓			體育
46	網球隊預備班及校隊班(導師)	全年	小一至小六 部分學生	15	\$40,000.00	\$2,666.67	1. 給予學生專業的網球訓練的機會。 2. 培養學生堅毅耐力和刻苦的素養。 3. 培育學生的體育精神。	體育	1. 觀察學生表現 2. 導師回饋 3. 比賽成績		✓	✓			體育
47	音樂同樂日及音樂欣賞會	2023年10月至 2024年7月	小一至小六	723	\$15,000.00	\$20.75	1. 認識及欣賞管弦樂合奏，從而提升對學習音樂的興趣。 2. 培養學生學習音樂的興趣及提升校內的音樂文化。 3. 建立學生評賞音樂的能力	藝術 (音樂)	1. 檢視學生的表現及參加情況 2. 觀察學生的演出以評估學生的表現	✓		✓			藝術(音樂)
48	管弦樂團(訓練及演出)	2023年10月至 2024 年7	小一至小六 部分學生	30	\$27,000.00	\$900.00	1. 培養學生學習音樂的興趣，並建立學生演 2. 奏樂器的技巧及提升讀譜的能力。 3. 培養學生的合奏的能力，並發揮團隊精神 4. 發展學生的共通能力。 5. 參與校內演出	藝術 (音樂)	1. 觀察及統計學生的出席率 2. 觀察及檢視學生的表現 3. 指揮觀察及評估學生的表現和進度 4. 觀察學生的演出以評估學生的表現	✓		✓			藝術(音樂)

49	合唱團	023年10月至 2024年7	小四至小六部分學生	60	\$10,100.00	\$168.33	1.培養學生學習音樂的興趣 2.幫助學生建立正確的歌唱技巧及運用已有的音樂知識演繹歌曲。 3.培養學生評賞音樂的能力 4.發展共通能力	藝術 (音樂)	1.老師觀察學生的表現 2.統計學生的出席率 3.比賽成績及評判的評語	✓		✓				藝術 (音樂)
50	第76屆香港學校音樂節	2023年10月至 2024年4月	小二至小六部分學生	12	\$3,600.00	\$300.00	1.培養學生學習音樂的興趣。 2.建立學生演奏樂器的技巧 3.擴闊學生的音樂經驗 4.培養學生評賞音樂的能力。 5.發展共通能力	藝術 (音樂)	1. 觀察學生的表現 2. 比賽成績及評判的評語	✓		✓				藝術 (音樂)
51	升旗隊訓練班	全學年	小四至小六部分學生	24	\$16,000.00	\$666.67	1.透過升旗訓練活動，培養升旗隊隊員認識國家、關心國家，加對國民身份的認同。 2.培養隊員成為價值正向、律己端正，愛國愛港的青少年	制服 團隊 升旗隊	1. 觀察上課表現 2. 相片記錄 3. 導師回饋 4. 檢討活動成效	✓	✓	✓	✓			制服 團隊 升旗隊
52	升旗隊訓練活動(購買升旗隊制服,練習旗杆,國旗及區旗)	全學年	小四至小六部分學生	24	\$6,000.00	\$250.00	1.透過升旗訓練活動，培養升旗隊隊員認識國家、關心國家，增加對國民身份的認同。 2.培養隊員成為價值正向、律己端正，愛國愛港的青少年。	制服 團隊 升旗隊	1. 觀察上課表現 2. 相片記錄 3. 導師回饋 4. 檢討活動成效	✓	✓	✓	✓			制服 團隊 升旗隊
53	科學探索行 (參觀科學園設施及參加STEM工作坊)	2024年7月	小五至小六部分學生	30	\$2,500.00	\$83.33	1.透過參觀認識企業環保設施，提高學生環保意識。 2.透過編程活動訓練思維。	電腦	1. 老師觀察 2. 相片 3. 導師回饋	✓		✓				電腦
54	VR繪畫及VR 3D模型製作班	下學期	小四至小五部分學生	12	\$15,000.00	\$1,250.00	1.透過基本的VR操控到複雜的VR手繪技巧與筆法進行繪畫及3D模型製作。 2.透過傳統繪畫理論明暗調子與透視學在科技上的運用，	電腦	1. 老師觀察 2. 相片和錄影 3. 導師回饋	✓		✓				電腦

							發揮學生的創造力。								
55	積極人生-學生大使計劃	2023年10月至6月	小一至小六	723	\$1,000.00	\$10.00	活動簡介： 培訓學生大使學習以積極的態度面對成長中的挑戰。完成培訓後，「學生大使」協助本校推行「積極人生」的校園活動，宣揚正向積極的生活態度。	價值觀教育	學生活動 學生問卷 觀察學生表現		✓				其他， 請註明： 課務組：

(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.1項預算總計				8,836	\$914,435.00										
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野														
1	新界西小學聯校精英領袖訓練計劃	2024年6月25-28日	小五部分學生	20	\$36,000.00	\$1,800.00	1.透過體驗軍人生活與交流活動，培養學生刻苦自律守規及良好品格的情操。 2.讓學生從小了解國情，增加對祖國的認識，增強國民身份認同，培養正確的價值觀。	境外交流活動	帶隊老師觀察 相片記錄 檢討活動成效		✓				境外交流活動
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.2項預算總計				20	\$36,000.00										
第1項預算總計				8,856	\$950,435.00										

## 第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
1			
2			
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項預算總開支			\$0.00
第1及第2項預算總開支			\$950,435.00

### 第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數：	723
預期受惠學生人數：	723
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	陳影蝶主任
職位：	課程統籌主任

(十二) 2023-2024 年度運用『加強支援非華語學生的中文學與教津貼』計劃書

2023-2024 年度運用『加強支援非華語學生的中文學與教津貼』預算表

項目	收入	支出
2022-2023 年度『加強支援非華語學生的中文學與教』結餘	\$216,250.85	
2023-2024 年度『加強支援非華語學生的中文學與教』撥款	\$321,799.00	
1. 支付教師助理一年薪金個別支援非華語學生		\$300,000.00
2. 購買促進非華語學生學習中文的教學資源		\$9,000.00
3. 僱用專業服務(翻譯及校外導師舉辦課後中文學習班)		\$73,500.00
預算支出合計：		\$382,500.00
預算結餘：		\$155,549.85
合計：	\$538,049.85	\$538,049.85

(十三) 2023-2024 年度運用『校本課後學習支援津貼』計劃預算表

2023-2024 年度運用『校本課後學習支援津貼』預算表

項目	收入(\$)	支出(\$)
2022-2023年度『校本課後學習支援津貼』盈餘	\$19,125.00	
2023-2024年度『校本課後學習支援津貼』撥款	\$39,200.00	
1. 學科輔導班		\$6,000.00
2. STEAM活動		\$30,000.00
3. 資助綜援/全津學生參加活動		\$15,000.00
預算支出合計：		\$51,000.00
預算結餘：		\$7,325.00
合計：	\$58,325.00	\$58,325.00

#### (十四) 2023-2024 年度運用『校本課後學習支援津貼』計劃書

A. 校本津貼受惠學生人數(人頭)預計共 70\_名

(包括 A. 領取綜援人數 12\_名, B. 學生資助計劃全額津貼人數: 53 及 C. 學校使用酌情權的清貧學生人數: 5 名)

B. 獲校本津貼資助/補足費用的各項活動資料

*活動名稱/類別	活動目標	成功準則 (例如:學習成果)	評估方法 (例如:測試、 問卷等)	活動舉辦 時期 / 日期	預計獲資助合資格 學生名額#			預計開支 (\$)	合辦機構/服務 供應機構名稱 (如適用)
					A	B	C		
學科輔導班 (P.1-P.6)	提升學生的學習能力	學生出席率達 80% 學生積極投入活動	學生問卷 觀察	10/2023-6/2024	3	10	3	6000	校外導師
STEAM 活動	提升學生進行學習與 研究及解難能力	學生出席率達 80% 學生積極投入活動	學生問卷 觀察	12/2023-5/2024	3	13	2	30000	校外機構
支援綜援/全津學生 參加課外活動	增加學生在不同領域 的學習經驗	學生出席率達 80% 學生積極投入活動	觀察	10/2023-6/2024 按各活動的 推行日期	6	30	0	15000	校外機構/導師
活動 項目總數: <u>  3  </u>				@ 學生人次	12	53	5		
				**總學生 人次	70				

備註:

\* 活動類別如下: 功課輔導、學習技巧訓練、語文訓練、參觀/戶外活動、文化藝術、體育活動、自信心訓練、義工服務、歷奇活動、  
領袖訓練及社交/溝通技巧訓練

@ 學生人次: 上列參加各項活動的受惠學生人數的總和

\*\* 總學生人次: 指學生人次(A) + (B) + (C) 的總和

# 合資格學生: 指(A)領取綜援、(B)學生資助計劃全額津貼及(C)學校使用不超過 25%酌情權的清貧學生

(十五) 2023-2024 年度運用『姊妹學校計劃津貼』計劃預算表

2023-2024 年度運用『姊妹學校計劃津貼』預算表

項目	收入(\$)	支出(\$)
2022-2023 年度盈餘	\$94,866.00	
2023-2024 年度「姊妹學校計劃津貼」撥款	\$159,954.00	
深港姊妹學校交流團 (14-12-2023 至 15-12-2023)		\$35000.00
鄂港姊妹學校歷史文化研習之旅(24-3-2024 至 28-3-2024)		\$150,000.00
輕便擴音喇叭 10 部		\$360.65
預算支出合計：		\$150,360.65
預算結餘：		\$104,459.35
合計：	\$254,820.00	\$254,820.00

(十六) 2023-2024 年度運用『一筆過家長教育津貼』計劃預算表

2023-2024 年度運用『一筆過家長教育津貼』計劃預算表

項目	收入(\$)	支出(\$)
2022-2023 年度「一筆過家長教育津貼」結餘	\$200,000.00	
1.家長教育課程及教材		\$20,000.00
2.家長教育工作坊		\$14,000.00
3.家長講座		\$13,000.00
4.正向家長教育推廣活動		\$7,000.00
5.正向家長親子活動		\$6,000.00
預算支出合計：		\$60,000.00
預算結餘：		\$140,000.00
合計：	\$200,000.00	\$200,000.00